[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	34 внеочередная сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 01 октября 2021 года № 311
г. Джанкой

Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации города Джанкоя Республики Крым
В связи с досрочным прекращением полномочий главы администрации города Джанкоя Республики Крым Селиванова Эдуарда Анатольевича, в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Порядком проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Джанкоя, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 04.10.2019 № 10 «О вопросах проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Джанкоя» (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации города Джанкоя Республики Крым (далее – Конкурс).
2. Определить, что:

2.1. Дата и время проведения Конкурса – 27 октября 2021 года в 11-00 ч.;
2.2. Место проведения Конкурса: административное здание Джанкойского городского совета Республики Крым и администрации города Джанкоя Республики Крым, расположенное по адресу: 296100, Республика Крым, г. Джанкой, ул. Карла Маркса, 15, 3 этаж (зал заседаний).
3. Аппарату Джанкойского городского совета:
3.1. Не позднее 5 дней со дня принятия настоящего решения опубликовать объявление о проведении Конкурса и приеме документов для участия в конкурсе (далее – объявление), а также разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (https://dzhankoy.rk.gov.ru);

3.2. Одновременно с опубликованием объявления подготовить и направить обращение Джанкойского городского совета Республики Крым к Главе Республики Крым с просьбой о направлении в Джанкойский городской совет Республики Крым представления о назначении членов конкурсной комиссии, составляющих половину конкурсной комиссии;
3.3. Обеспечить прием и проверку документов от граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в Конкурсе, и по итогам проверки выдачу им расписок в получении документов либо уведомлений об отказе в приеме документов;
3.4. Обеспечить проведение иных мероприятий, предусмотренных Порядком проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Джанкоя, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 04.10.2019 № 10 «О вопросах проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Джанкоя» (с изменениями).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.

Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Кора Е.В.
3-31-90